案件報告

報道関係者各位



Link and Motivation Group

2016年6月30日 株式会社リンクアンドモチベーション

リンクアンドモチベーション

「株式会社グローバルキャスト」と出資に関する基本合意書締結のお知らせ インキュベーション推進室

経営コンサルティングの株式会社リンクアンドモチベーション(代表取締役:小笹芳央、 本社:東京都中央区、以下当社)は、2016年6月30日、株式会社グローバルキャスト(代 表取締役:川口 英幸 本社:愛知県名古屋市)と、「出資に関する基本合意書」を締結い たしましたので、お知らせいたします。

株式会社グローバルキャストは、人と人との繋がりの中でビジネスを構築し、感動を提 供することで全ての人の夢や理想を叶えていきたいという想いを持つ企業です。経理や労 務などの間接業務代行ではなく、企業の業績に直結する中核的ビジネスプロセス、特に運 用プロセスに焦点を当て、直接的な利益創出を目的としたマーケティング業務(ダイレク トマーケティング、コンタクトセンターソリューション、多言語コミュニケーション、デ ジタルマーケティング) に対する業種特化型 BPO サービスを展開しています。また、教育 事業ブランド「G-VaLEd」を通じ「アビバキッズ」「アビバアットホーム」「A.Zp lus | 「G-TELP」「MyET」などの教育サービスを運営・提供する教育事業、特 許技術を用いたエコ関連商品である「ナノダイヤマスク」の開発販売を行う環境事業、ま た「bebe」ブランドによるビューティーサロン運営を行う美容事業など、多くの事業を展 開しています。

当社は、2000年に誕生した、世界初の「モチベーション」を切り口としたコンサルティ ング会社です。当社の基幹技術である「モチベーションエンジニアリング」は、経営学、 社会システム論、行動経済学、心理学などの学術的成果を統合して生み出された技術です。 企業の競争優位が「事業戦略」から「人事戦略」へ移行していく今の時代の中で、当社は 「従業員のモチベーション」にフォーカスした「モチベーションエンジニアリング」によ って、ベンチャー企業から大手企業に至るまで、採用支援・人材育成・風土変革等、様々 な企業変革の支援をしております。

また、草創期から成長期にある中小・ベンチャー企業の組織人事課題には共通点が多く、 それらがボトルネックとなり成長を阻害していることも少なくありません。当社のクライ アントでも、さらに拡大・成長するために、組織人事強化が重要課題になっているクライ アントが多く、当社に対してコンサルティングサービスだけではなく、直接的な支援を要 望されるクライアントも増えてまいりました。



当社のインキュベーション事業はこのような背景でスタートしているため、中小・ベンチャー企業への資金面に加え、「組織・人事面」におけるサポートを合わせて行うものです。 投資先企業の選定条件の1つとして、「企業の成長エンジンを従業員のモチベーションに置く"モチベーションカンパニー"を目指す」企業であることとしており、社会に「モチベーションカンパニー」を増やしていくというヴィジョンのもと、行っています。

引き続き当社は、インキュベーション事業投資先企業に対して、「労働市場への適応こそが、競争優位の源泉である」との考え方を啓蒙すると共に、側面支援を行ってまいります。

■投資先企業の概要

会社名:株式会社グローバルキャスト

代表者:代表取締役 川口 英幸(かわぐち ひでゆき)

設立: 2008 年 2 月

所在地: 《本社》

T460-0002

愛知県名古屋市中区丸の内 1-15-20 ie 丸の内ビルディング 11F

TEL. 052-229-0073

《事業所》

東京オフィス

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-13-12 西新宿昭和ビル 10F

大阪オフィス

〒530-0002 大阪府大阪市北区曽根崎新地 2-3-13 若杉大阪駅前ビル 1701 号

広島営業所

〒730-0841 広島県広島市中区舟入町 2-20 三栄広島ビル 301

福岡営業所

〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神 4-2-36 天神第一ビル 3 階

青森センター

〒862-0956 青森県青森市新町 2-1-11EST ビル 10 階

事業内容:

業種特化型 BPO サービス事業

├ダイレクトマーケティング

トコンタクトセンターソリューション

卜多言語コミュニケーション

Lデジタルマーケティング

教育 · 人財開発事業

環境事業

美容事業



お問い合わせ先

■投資案件に関するお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション インキュベーション推進室 TEL: 03-3538-9819 FAX: 03-3538-8672 Email: ir@lmi.ne. jp

■報道関係者のお問い合わせ先

株式会社リンクアンドモチベーション グループデザイン本部 広報・秘書ユニット

TEL: 03-3538-9517 FAX: 03-3538-8672 Email: pr@lmi.ne.jp

株式会社リンクアンドモチベーション http://www.lmi.ne.jp/

■代表取締役会長:小笹芳央 ■資本金:13 億 8,061 万円 ■証券コード:2170(東証一部)

■本社:東京都中央区銀座3-7-3銀座オーミビル ■Tel:03-3538-8671(代表) ■創業:2000年4月

■事業内容:

モチベーションエンジニアリングによる企業変革コンサルティング モチベーションマネジメント事業(人事・教育支援) エントリーマネジメント事業(採用・動員支援)

■グループ会社:

株式会社リンクグローバルソリューション、株式会社リンク・リレーション・エンジニアリング、株式会社リンクイベントプロデュース、株式会社リンクコーポレイトコミュニケーションズ、株式会社リンク・マーケティング、株式会社リンク・アイ、株式会社インタラック、株式会社インタラック北日本、株式会社インタラック関東北、株式会社インタラック関東中部、株式会社インタラック関東南、株式会社インタラック西日本、Interac America Co Ltd.、

株式会社リンクアカデミー、株式会社モチベーションアカデミア、株式会社リンクダイニング